__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.12, nº 31, de 4 de agosto de 2017.

EDITAL Nº 19/SGP, 4 DE AGOSTO DE 2017.

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS EM IDIOMAS

2º SEMESTRE 2017

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 16 da Instrução Normativa nº 90, de 5 de novembro de 2015, tendo em vista o disposto no Edital

nº 5/SGP, de 7 de junho de 2017, e considerando o que consta do processo nº 00058.517805/2017-89,

comunica o resultado da seleção de servidores para participação no Programa Específico de Capacitação

em Idiomas - PCI, segundo semestre de 2017, nos termos deste Edital.

1. Relação dos servidores selecionados de acordo com o Edital nº 5/SGP, de 7 de junho de 2017,

para participar do Programa de Capacitação em Idiomas:

SIAPE NOME DO SERVIDOR
PONTUAÇÃO

FINAL*
A RESSARCIR

1648656 ADRIANE MARIA GASPARY 8 R$ 1.392,00

1800963 ALBERTO DE BARROS MORAES SAYAO 12 R$ 1.600,00

1763820 ALBERTO GONCALVES DE PINHO 13 R$ 427,20

2033138 ALEX LUIZ MARTINS 15 R$ 768,00

1651615 ALEXANDRE RODRIGUES FILIZOLA 8 R$ 1.600,00

1648618 AMINTAS EUGENIO DE SOUZA FILHO 14 R$ 1.600,00

209735 ANA ELISABETE MITIKO MATSUMOTO MIURA 13 R$ 960,00

197739 ANA LUCIA FERNANDES DE MACEDO TAVEIRA 8 R$ 1.079,16

1096844 ANALEE CONCEICAO LOPES DA VEIGA 15 R$ 1.192,00

1651706 ANDERSON MAXIMINO DA SILVA 9 R$ 2.304,00

1988393 ANDRE MARQUES CALDAS 11 R$ 936,00

2441333 ANDREA HORA ATHAYDE BOSZCZOWSKI 10 R$ 768,00

1738021 ANGELO MENEZES MARTINS GARCIA 10 R$ 1.706,66

2162773 ASTOR DE LIMA AVERSA NETO 14 R$ 2.400,00

1768012 AUDIR MENDES DE ASSUNCAO FILHO 14 R$ 1.920,00

2396124 BARBARA SBRALETTA MARGADONNA 15 R$ 1.920,00

2036898 BRENO LUCAS ALVARENGA 13 R$ 1.188,00

2389685 BRUNO CARVALHO GUEDES PEREIRA 15 R$ 2.000,00

1246578 CAIO CESAR MOREIRA DO LIVRAMENTO 12 R$ 584,38

1736392 CAMILA DA SILVA MELLO 11 R$ 2.080,00

2108453 CARLOS JOSE DA SILVA CRUZ 14 R$ 1.337,28

1581505 CESAR AUGUSTO DE ARAUJO E BARROS 9 R$ 960,00

1495777 CHRISTIAN FREITAS PEREIRA 11 R$ 1.056,40

1762794 CINTIA DE OLIVEIRA BIZARRIA 10 R$ 800,00

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.12, nº 31, de 4 de agosto de 2017.

2389671 CLAUDIO ROBERTO CORREIA SILVA 11 R$ 1.648,80

1587428 CLAUDIO XAVIER DA SILVA 12 R$ 2.304,00

1771467 DANIEL DIAS DA SILVA 13 R$ 2.016,00

1764419 DANIEL RODRIGUES ALDIGUERI 13 R$ 1.344,00

1652592 DANUZA SANT ANNA MARINO 14 R$ 2.400,00

1634561 DAVI LOUREIRO MANGUEIRA 8 R$ 811,20

1602737 DIEGO JOSE PEREIRA DA SILVA 15 R$ 1.866,41

1472685 DIEGO PIVOTO PALMA 14 R$ 1.920,00

1586896 EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA DE DEUS 10 R$ 1.180,00

1731171 ELIANA MONIWA TADA TOKUNAGA 6 R$ 870,24

2584275 FABIO FAIZI RAHNEMAY RABBANI 14 R$ 960,00

2212216 FELIPE CAMPOS PELIZZON 12 R$ 480,00

2394440 FELIPE GOMES BARROS 15 R$ 400,00

1681277 FELIPE MOREIRA GUILHON 10 R$ 1.600,00

2032558 FERNANDA SIMOES BARROS 11 R$ 960,00

1456270 FERNANDO BARBELLI FEITOSA 15 R$ 1.866,41

1589203 FERNANDO MARQUES FREITAS 7 R$ 1.440,00

1823659 FILIPE MIGUEL RIBEIRO 12 R$ 2.000,00

1559151 FLAVIA MACEDO ROCHA DE GODOI 10 R$ 838,13

1772526 FRANCISCO JOSE LEITAO DOS SANTOS 14 R$ 1.766,40

1371372 GIOVANI HILARIO MOREIRA 15 R$ 1.846,80

2036416 GUERTH LEVAY DE CARVALHO REIS 13 R$ 1.079,16

1786970 GUILHERME NATIVIDADE HECHT 13 R$ 1.600,00

1764708 GUSTAVO MACHADO DE FREITAS 12 R$ 1.344,00

1766161 HENRIQUE VITOR DE OLIVEIRA 12 R$ 768,00

1648913 IGOR AGUILERA FERREIRA 13 R$ 768,00

1942042 IGOR KIYOSHI NUNES MOTIZUKI 10 R$ 1.257,17

1641728 ISMAEL MOREIRA LOPES SOBRINHO 14 R$ 1.562,40

1650439 IZABELA TISSOT ANTUNES SAMPAIO 9 R$ 1.600,00

1602318 JACQUELINE DE AZEVEDO SILVA 14 R$ 980,00

2373499 JESSICA TARGINO DA SILVA 15 R$ 1.337,28

1763731 JOAO DIAS DA COSTA 13 R$ 1.400,00

2437738 JOAO RAFAEL ANDRADE DE COLONESE 15 R$ 1.920,00

2392320 JOSE EUDES PEREIRA PESSOA 14 R$ 1.600,00

2621210 JULIANA GONCALVES AGASSE DA SILVA 10 R$ 1.472,80

1580696 JULIO CESAR DA SILVA 13 R$ 1.186,28

1764916 JULIO SHIZUO SADO 13 R$ 2.016,00

1905012 KAREN AMELIA SIRIANO BONFIM 15 R$ 2.112,00

1439488 LEILA MARIA DE SOUZA LEITE LOBO 14 R$ 1.200,00

196243 LENIJANE DOS SANTOS MATIAS DE OLIVEIRA 10 R$ 888,91

2440448 LEONARDO BOSZCZOWSKI 12 R$ 1.120,00

1189899 LEONARDO DE OLIVEIRA SANTANA 12 R$ 1.600,00

1586714 LEONARDO LUCIO ESTEVES 14 R$ 132,00

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.12, nº 31, de 4 de agosto de 2017.

2389645 LILIAN GONCALVES LAGO 12 R$ 1.600,00

2388590 LORENNA ALMEIDA BOTELHO 6 R$ 1.600,00

1812393 LUCIANA FERREIRA DA SILVA 10 R$ 1.740,40

2031116 LUCIANA MARQUES RIBEIRO ALVES VEIGA 14 R$ 768,00

1628746 LUISA GUIMARAES PINTO PINHEIRO 11 R$ 1.050,60

1494194 LUIZ FERNANDO DE ABREU PIMENTA 12 R$ 1.569,60

1605160 LUIZ RAFAEL ANDRADE DA SILVA 12 R$ 2.112,00

1648594 MARCELA MOTTA DE OLIVEIRA 8 R$ 1.600,00

1766731 MARCELO KATSUTOCHI FUJIHARA 11 R$ 942,38

1779351 MARCELO REZENDE BERNARDES 14 R$ 1.344,00

1762827 MARCELO TEIXEIRA CAVALCANTE DE MAGALHAES 8 R$ 1.400,00

1817644 MARCIO LUIS ESTEVAN DOS SANTOS 13 R$ 1.600,00

1348459 MARCIO PACELLI DE OLIVEIRA 13 R$ 2.112,00

1627084 MARCOS VINICIUS ARAUJO SILVA DOURADO 15 R$ 1.954,32

2107511 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA ADUAR 14 R$ 1.244,40

214159 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA BORGES LOPES 10 R$ 1.360,00

1650007 MARIANA OLIVIERI CAIXETA ALTOE 13 R$ 1.344,00

1701276 MARILIA NUNES FERNANDES 7 R$ 931,25

2033146 MARIO HENRIQUE DORILEO DE FREITAS RONDON 14 R$ 1.235,04

1809873 MILENA OLIVEIRA MARQUES DA ROCHA CAPELUPPI 9 R$ 1.600,00

2031100 MOISES DE MORAES BEZERRA 10 R$ 676,80

1467179 MONICA LAVOYER ESCUDEIRO 13 R$ 1.200,00

2030197 NELSON AZOUBEL RAMOS 13 R$ 1.079,16

1579769 PABLO RAFAEL COELHO ANTUNES 11 R$ 972,00

2346630 PALTERSON ANDRADE FERREIRA 15 R$ 1.600,00

1622175 PATRICIA VILELA MARQUES 13 R$ 1.944,00

2480306 PAULO RIOS MATOS ROCHA 10 R$ 1.600,00

1649679 PAULO ROBERTO ALVES 12 R$ 960,00

1509403 PRISCILLA BRITO SILVA VIEIRA 15 R$ 1.344,00

1817425 REINALDO CORNELIO 14 R$ 1.459,20

1630301 RENATO HAMILTON DE SOUZA RODRIGUES 10 R$ 1.600,00

3531090 RICARDO BISINOTTO CATANANT 13 R$ 2.000,00

2272122 RICARDO SERGIO MAIA BEZERRA 10 R$ 2.112,00

1579881 RODRIGO NEVES MARTINS 15 R$ 1.600,00

1510926 RODRIGO SANTANA 13 R$ 1.056,00

1586972 ROGERIO PECCI FILHO 12 R$ 2.400,00

1549138 STELA GALDINO FREITAS DOS SANTOS 15 R$ 1.344,00

1629425 SUSANE BRANDAO SILVA 14 R$ 1.600,00

1586807 TARIK PEREIRA DE SOUZA 13 R$ 1.120,00

1478830 VANDA APARECIDA FERREIRA BRANDAO 13 R$ 980,00

1652601 VINICIUS BRETAS QUINTAO 15 R$ 2.000,00

1579667 VIVIANE SANTOS SILVA 10 R$ 1.600,00

1771940 WAGNER WILLIAM DE SOUZA MORAES 14 R$ 2.400,00

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.12, nº 31, de 4 de agosto de 2017.

2110402 WENDERSON SOARES PIRES 14 R$ 1.747,20

1709969 WERLLEN LAUTON ANDRADE 10 R$ 836,00

TOTAL R$ 158.379,81

(*) Pontuação estabelecida nos termos do item 5.2 do Edital nº 5/SGP, de 2017.

2. Relação dos servidores cujos processos foram indeferidos:

SIAPE NOME DO SERVIDOR JUSTIFICATIVA

1557225 ALFREDO ISAAC NOGUEIRA
Não conformidade com o item 3.1.2.1 do

Edital nº 5/SGP, de 7 de junho de 2017.

1738257 LEANDRO ALVES RODRIGUES
Não conformidade com o item 3.1.2.1 do

Edital nº 5/SGP, de 7 de junho de 2017.

2741733 MARCOS CÁSSIO GOULART
Não conformidade com o item 4.5 do Edital nº

5/SGP, de 7 de junho de 2017.

1609312 MARIANA CORREIA MOURENTE MIGUEL
Não conformidade com o item 3.2 do Edital nº

5/SGP, de 7 de junho de 2017.

2395440 ROBERTO COSTA DE AZEVEDO
Não conformidade com o item 3.2 do Edital nº

5/SGP, de 7 de junho de 2017.

3. Os pedidos de reconsideração referentes a este Edital deverão ser encaminhados à Gerência

Técnica de Capacitação - GTCA até o dia 10 de agosto de 2017, conforme item 2.2 do Edital nº 5/SGP,

de 2017.

4. Esclarecimentos sobre este edital poderão ser solicitados por meio do endereço eletrônico:

pci@anac.gov.br

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR

mailto:pci@anac.gov.br